
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01 сентября 2022 года                                       №39/7-Ш 

 

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с 

применением  кожных антисептиков, обеспечении постоянного наличия, 

а также о назначении ответственных лиц 

 
В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Айтукову Е.Г., заместителю директора по АХЧ, обеспечить условия для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа», столовую, 

санитарные узлы и туалетные комнаты  

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком 

(приложение №1).  

3. Разместить данную инструкцию (рисунок) при входе в МБОУ «Параньгинская 

средняя общеобразовательная школа», столовую, санитарные узлы и туалетные 

комнаты 

4. Провести инструктажи по обработке рук: 

- с обслуживающим персоналом Айтукову Е.Г., заместителю директора по АХЧ 

- с педагогическими работниками школы Хабибуллиной Ф.Н., педагогу-

библиотекарю 

- с обучающимися 1-11-х классов классным руководителям  

5. Заместителю директора по АХЧ Айтукову Е.Г. обеспечить постоянное наличие 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук в МБОУ «Параньгинская 

средняя общеобразовательная школа» и своевременную их выдачу. 

6. Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в санитарных 

узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки 

рук на закрепленной за ними территории. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» _____________ А.А. Сиразиев 

 

С приказом ознакомлены: 

____________/Хабибуллина Ф.Н./   «01» сентября 2022 г. 

____________/Айтуков Е.Г./   «01» сентября 2022 г. 


